

# KURIER POLSKI

Rok III Centralna telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Sekret. redakcji 19-07 (czynny cały dzień). Telefon  
między miast. 36-00 (czynny cały dzień).

Piątek, dnia 28 listopada 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego  
Bydgoszcz konto Nr 8086

Nr 325

Tito zapowiada  
jugosl. - bułgarską

## Federacje

SOFIA (obsł. wł.) Marsz. Tito wygłosił przemówienie do tysięcznych rzesz obywateli bułgarskich z balkonu parlamentu bułgarskiego. Podkreślił przy tym, że celem jego wizyty jest stworzenie federacyjnej jedności między Jugosławią i Bułgarią. Stworzymy tak ścisłą współpracę — oświadczył — że federacja będzie już tylko formą. Tworzymy zaś federację dla obrony naszych krajów.

Z kolei delegacja przyjęta została przez prezydenta, przy czym marsz. Tito udekorowany został Orderem Wolności I klasy.

## Dookoła przyjaźni brytyjsko-tureckiej



Jak już donosiliśmy, do Anglii przybyła turecka misja wojskowa z szefem sztabu generalnego Turcji, gen. Salih Omurtak (w środku) na czele. — Na zdjęciu delegacja w rozmowie z kapitanem statku, na którym przybyła do W. Brytanii. Wizyta ta, podobnie jak wizyta amerykańskiej misji wojskowej w Turcji, ma, rzecz jasna, na celu wzmocnienie wpływów anglosaskich w Turcji i doprowadzenie do takiego stanu, jaki jest w Grecji.

## Minister Mołotow krytykuje postawę delegatów zachodnich

# Porozumienie trzech KOSZTEM CZWARTEGO - to nienajlepsza droga do współpracy międzynarodowej

### Charakterystyczny pesymizm Bevina i optymizm Mołotowa na KONFERENCJI LONDYŃSKIEJ

LONDYN (obsł. wł.). Rada Ministrów uzgodniła wszystkie punkty porządku dziennego obrad i dyskutuje obecnie nad sprawą kolejności ich rozpatrywania. Postanowiono, że obradom przewodniczyć będą kolejno wszyscy ministrowie.

Wezorajszemu posiedzeniu popołudniowemu przewodniczył Mołotow, który m. in. zgodził się na włączenie do porządku obrad dyskusji nad amer. projektem zawarcia 40-letniego paktu przeciwko agresji Niemiec, jednak pod warunkiem, że dyskutowany będzie również obecny stan demobilizacji i demilitaryzacji Niemiec. Wniosek ten spotkał się z ogólną aprobatą.

Mołotow przeciwstawił się propozycji pozostałych ministrów, aby sprawa Austrii umieścić w pierwszym punkcie obrad.

Min. Marshall uzasadniając sprawę wysunięcia traktatu pokojowego z Austrią na plan pierwszy podkreślił, że Austria była pierwszą ofiarą agresji niemieckiej i podczas gdy zawarte zostały już traktaty pokojowe z 5 byłymi satelitami Niemiec, Austria posiadająca własny, uznany rząd, nadal jest jeszcze krajem okupowanym. Min. Bidault wysunął w związku z

tym wniosek kompromisowy, aby sprawę traktatu dla Austrii odesłać po wstępnych rozważaniach do zastępców min. spraw zagr., a następnie przystąpić do prac nad traktatem pokojowym dla Niemiec.

Obrady ministrów mają wiele momentów polemicznych. Szczególnie ważne były odpowiedzi Mołotowa. Np. gdy oświadczył Bevinowi:

„Zdarza się czasem, że trzy osoby osiągną między sobą porozumienie kosztem czwartej osoby, a następnie domagają się od niej, aby do-

stosowała się do nich. Musicie panowie przyznać, że nie jest to najlepsza metoda współpracy międzynarodowej. Należy szukać takich metod, któreby odpowiadały nam wszystkim, a nie operaty się na porozumieniu trzech kosztem czwartej”.

Agencja Tass podkreśla pesymizm min. Bevina, jak również angielskiej prasy co do losów konferencji. Mołotow mówił m. in. proponując przedyskutowanie sprawy granic: „Nie uważam, żeby sprawa była tak beznadziejna”, na co Bevin odpowiedział: „Z optymizmem p. Mołotowa cieszyć się, jednakże zapatruję się na tę sprawę pesymistycznie”. Ag. Tass podkreśla, że w doborze komentarzy prasy angielskiej jest pewna metoda, a podkład dla niej stanowi uprzednia zmowa trzech delegacji, aby narzucić swoją wolę Zw. Radzieckiemu.

W związku z rozpoczęciem konferencji min. spraw zagr., w Niemczech odbywają się zebrania partii politycznych, domagających się gospodarczego zjednoczenia Niemiec. W rezolucjach stwierdza się, że naród jest przekonany, że rozerwanie kraju może nie tylko zaszkodzić Niemcom, ale i całej Europie.

## Problem Austrii na konferencji ministrów

Na ostatniej konferencji w Moskwie została powołana decyzją czterech ministrów specjalna komisja dla Austrii z siedzibą w Wiedniu. Jej zadanie polegało na przygotowaniu konkretnych i uzgodnionych przez cztery mocarstwa wniosków we wszystkich sprawach, które złożą się na traktat pokojowy. Wiadomości z obrad komisji były dość skąpe. Nie ulega jednak wątpliwości, że głównym rdzeniem dyskusji i powodem rozbieżności zdań były reparacje, w której to sprawie mocarstwa anglosaskie próbowały podważyć decyzje powzięte w Poczdamie.

W Poczdamie zostało ustalone, że całe mienie niemieckie w Austrii wschodniej ma przejść w posiadanie ZSRR. Spór wynikał na tle ustalenia, co jest lub było własnością niemiecką w tej części Austrii. Z uwagi na to, że dużo kapitału zachodniego było inwestowane w przemysły austriackie, czy też niemieckie, zrozumiałe jest, że dziś wysuwane są do tego kapitału roszczenia, mimo że był on zaangażowany do celów wojennych nieprzyjaciela. Szczególnie W. Brytania domaga się zwrotu swoich udziałów w kopalniach ropy w Austrii, lecz właśnie ustalenie, do kogo należą naprawde akcje, jest rzeczą niezmiernie trudną.

Drugim punktem, co do którego istniała rozbieżność były roszczenia terytorialne Jugosławii do pewnych granicznych terenów Karyntii i Styrii zamieszkałych przez Słowenów. Jedynie Zw. Radziecki popierał te żądania Jugosławii, chociaż stanowisko ZSRR nie było w tym wypadku bezkompromisowe.

Cieńsz właściwy zagadnienia austriackiego leży jednakże na płaszczyźnie politycznej. Anglia i Ameryka traktują Austrię jako przednią placówkę swoich wpływów politycznych w Europie. Kluczowe położenie Austrii między Jugosławią, Węgrami i Czechosłowacją nadaje jej specjalne znaczenie.

Wysyłki amerykańskie idą w kierunku, aby Austria stała się terenem przyzwoitym w ich operacjach politycznych w stosunku do Węgier i Czechosłowacji, skąd ich wpływy polityczne zostały wyrusowane.

Sytuacja wewnętrzna w Austrii wygląda w ten sposób, że obecny rząd austriacki jest postusznym narzędziem polityki anglosaskiej. Amerykanie nie szczędzą pieniędzy oraz prowadzą stałe intrygi, aby ten swój wpływ zachować w przyszłości.

Tak czy inaczej, Zw. Radziecki, posiada poparcie ruchu zawodowego w Austrii oraz partii komunistycznej i elementów lewicowych w szeregach socjalistów, które nie zrezygnują ze swojej roli na tym terenie i nie oddadzą swego kraju pod dyktando dolara. Ostatnio związki zawodowe ogłosiły protestacyjny pięciodziesięciminutowy strajk przeciwko naciskowi kapitału amerykańskiego na kraj i dalszego podporządkowywania gospodarki austriackiej Stanom Zjedn. Świadczy to wymownie, że w masach pracujących Austrii żyje nadal zdrowy rozsądek i świadomość niezależności interesów kraju.

Problem Austrii będzie więc rozstrzygany na konferencji ministrów

## Szanse zwycięstwa Wicepremier Gomulka i Thorez na manifestacji robotniczej we Wrocławiu

WROCLAW (obsł. wł.). Na manifestacji robotniczej we Wrocławiu w dniu 25 bm., odbytej z okazji przybycia przedstawicieli francuskiej partii komunistycznej, wygłosił przemówienie wicepremier Gomulka.

Witając gości jako przedstawicieli większości francuskiej klasy robotniczej stwierdził on, że sojusz polsko-francuski nie będąc na razie formalnym sojuszem dwóch państw posiada jednak największą wartość, bo stoją za nim miliony ludzi pracy w Polsce i we Francji. Mówiąc o walce o odbudowanie trwałego pokoju w świecie stwierdził wicepremier Gomulka, że walka ta rozgrywa się przede wszystkim na odcinku niemieckim, gdyż anglosaska reakcja zapalała miłością do niemieckich kapitalistów i schumacherowskich hitlerowców, dyktujących żądzą odwetu za klęskę wojenną Niemiec. Polityka anglosaska wobec Niemiec jest skierowana prze-

ciw pokojowi w Europie. W obronie pokoju i interesów Polski będziemy nadal prowadzili nieugiętą walkę.

Mówiąc o wielkiej sile ZSRR i krajów demokracji ludowej, wicepremier oświadczył, że Zw. Radziecki i państwa demokracji ludowej nie mają zamiaru narzucać innym krajom swoich form ustrojowych, lecz nie mogą się one biernie przyglądać przygotowaniu imperializmu światowego do zniszczenia ich ustroju. Wierzymy, że system socjalistyczny ma wszystkie szanse zwycięstwa nad systemem kapitalistycznym w pokojowym rozwoju stosunków między narodami.

Ustrój demokracji ludowej wykazał już swoją wyższość — stwierdza dalej mówca — charakteryzując osiągnięcia Polski Ludowej. Wychodzimy z założenia, że interes. Polski można najlepiej bronić przez utrzymywanie łączności i współpracy z partiami robotniczymi innych krajów. Szczególnie cenne są dla nas więzy sojuszu z francuską partią komunistyczną, której polska klasa robotnicza życzy jak najszybszego zwycięstwa.

Po przemówieniu wicepremiera Gomulki uczestnicy wiecu uchwaliли rezolucję w której witają gorąco Thoreza i pozdrawiają franc. komunistów

Na zakończenie przemówił krótko Thorez, dziękując za pozdrowienia i owacyjne przyjęcie i wyrażając się z wysokim uznaniem o pracy polskiego ludu.

## Ogólny wzrost wydobywania węgla

Europejska organizacja węglowa ogłosiła znaczny wzrost wydobywania węgla w miesiącu październiku. We Francji wydobywanie wzrosło do 119 proc. w porównaniu z okresem przed wojennym w Polsce do 113 procent. Wydobywanie węgla w W. Brytanii wzrosło o 5 proc. w porównaniu z wrześniem br.

## Dzieło wielkiej Polki Curie-Skłodowskiej na ekranie



Na ekranach w Polsce ukazał się film wytwórni Metro-Goldwyn-Mayer pt. „Curie-Skłodowska”. Główne role w filmie tym interpretuje para znakomitych artystów amerykańskich: Greer Garson gra Marię Curie-Skłodowską, męża jej zaś, Piotra Curie, odtwarza Walter Pidgeon.

## Druga wiosna w SŁOWACJI

BRATYSŁAWA (ZAP). Tegoroczna ciepła jesień nie pozostała bez wpływu na drzewa owocowe. W południowej Słowacji, a zwłaszcza w okolicach Nowych Zamków, zdarzyło się już kilka wypadków zakwitnięcia po raz drugi w tym roku jabłoni, ostatnio zaś zakwitła również czereśnia.

w zależności od różnych momentów politycznych o charakterze międzynarodowym. Tylko atmosfera lojalności, zaufania i współpracy stworzy podstawę pod rzeczowe i słuszne — z punktu widzenia interesów europejskich — rozwiązanie sprawy austriackiej. Fakt, że na obecnej konferencji ministrów w Londynie już w pierwszym dniu powstała różnica zdań na temat, czy sprawę Austrii umieścić na początku, czy na końcu porządku dziennego

Wierzmy jednak, że nie ma w obecnej sytuacji spraw „nie do załatwienia“.

**ANGLICY i Amerykanie dopłacają - Francuzi nie**

FRANKFURT (ZAP) Ekspert strefy anglo-amerykańskiej musi wynosić rocznie przynajmniej 2 miliardy dolarów, aby strefa mogła się utrzymać bez pomocy zagranicznej. W r. bież. wywóz osiągnął wartość 200 mil. dol., a więc zaledwie 1/10 wytworzonej minimalnej granicy. Dotąd na zachodzie tylko strefa francuska wykazuje czynny bilans handlowy.

**Chwila decyzji zbliża się**

**Szansy Palestyny na Generalnym Zgromadzeniu ONZ**

NOWY JORK (obst. wł.) Plan podziału Palestyny przyjęty przez komisję palestyńską, 25 głosami przeciwko 13 przy 17 wstrzymujących się, wchodzi obecnie pod obrady Zgromadzenia Generalnego. Przeciwno podziałowi głosowały wszystkie państwa muzułmańskie oraz Indie i Kuba. Za podziałem głosowały Stany Zjednoczone i Zw. Radziecki. Wśród wstrzymujących się od głosu znalazła się Francja, W. Brytania.

Rezultat głosowania w komisji wykazał brak 1 głosu do wymaganej w Zgromadzeniu Generalnym większości 2/3.

Prawdopodobnie decydującym będzie tu głos Nowej Zelandii. Ponadto

**Sukcesy Polski na konferencji związku miast**

BRUKSELA (PAP). Na posiedzeniu stałego Biura Międzynarodowego Związku Miast, w którym wzięła udział delegacja polska w osobach prezydentów Warszawy i Szczecina — Towińskiego i Zaremby, przyjęto kilka propozycji polskich. Propozycje te dotyczą wprowadzenia zmian w statucie związku, idących po linii podkreślenia jego charakteru demokratycznego i postępowego, jak również poprawek statutowych w przepisach o należności do związku miast. Warszawa znalazła się w grupie 7 miast objętych akcją pomocy w ramach t. zw. międzynarodowej solidarności. Do tych miast należą: Stalingrad, Coventry, Narvik, Belgrad, Le Havre, Rotterdam i Warszawa. Prezydent Towiński został wybrany drugim wiceprzewodniczącym związku.

**Za „obrazę Kongresu“**

NOWY JORK (PAP) Izba Reprezentantów uzna 346 głosami przeciwko 17 winnymi obrazę Kongresu dziesięciu wybitnych filmowców z Hollywood, którzy przed czterema tygodniami odmówili przed komisją „badania działalności antyamerykańskiej“ Izby Reprezentantów odpowiedzi na pytanie, czy nie są komunistami. Filmowcom tym grozi za to kara do tysiąca dolarów grzywny i roku więzienia. Po decyzji Kongresu następnym stopniem będzie wszczęcie przeciw oskarżonym dochodzenia karnego przez sąd okręgowy w Waszyngtonie.

W czasie debaty w Kongresie, niewielka grupa postępowych kongresmanów z Sadowskim ze stanu Michigan na czele zaatakowała komisję „badania działalności antyamerykańskiej“, która zmierza do zniesienia swobód obywatelskich w USA. Kilku z mówców, zwracając uwagę na działalność komisji, porównała ją z wydziałami w Niemczech w epoce „brunatnych koszul“.

**Drugi i trzeci dzień procesu katów Oświęcimia WYRAFINOWANE METODY mordowania więźniów**

KRAKÓW (PAP). Na sesji popołudniowej zeznawał w dalszym ciągu oskarżony Kremmer. Zapytany przez prokuratora, dlaczego w śledztwie opisywał bardzo szczegółowo przebieg egzekucji, jeżeli obecnie oświadcza, że pozostawał w samochodzie z powodu zimna, Kremmer daje odpowiedzi wymijające. Prokurator wnosi wobec tego o odczytanie zeznań oskarżonego, które brzmią, jak następuje:

**Akcja gazowania**

„Kilkakrotnie brałem udział w egzekucjach. Więźniowie musieli zupełnie nago ustawić się pod murem. Następnie zostali zastrzeleni przez andarmów SS z broni małokalibrowej, strzałem w tył głowy. Na moje pytania, co było przyczyną egzekucji, oświadczono mi, że przyczyną są sprawy polityczne. W czasie egzekucji zabijano jednocześnie 6—12 mężczyzn. Przed egzekucją następowała selekcja. Wybierano naj-

Zemdlonym lano wodę do nosa by spowodować śmierć

zdrowszych, których przydzielano do robót w obozie. Była ich mała garstka, resztę przewożono do komór gazowych. O ile mi wiadomo, były trzy komory gazowe, z których każda mogła pomieścić około 100 osób. Przez tylną ścianę komory gazowej wsypanyo gaz trujący „cyklon“. Pociągi z ofiarami przybywały prawie każdej nocy. W każdym transporcie było około 2.000 ludzi. W akcjach gazowania brałem udział ok. 20 razy.“

**Specjalista od masowych egzekucji**

Z kolei wezwany zeznaje Erich Muhsfeld, który został już przez amerykański sąd wojskowy skazany na dożywotnie więzienie za zbrodnie, popełnione w obozie koncentracyjnym we Flossenburgu. Prokurator: Czy wtedy, kiedy oskarżony przybył do Oświęcimia, przychodziły duże transporty do komór gazowych? Osk.: Każdy transport obejmował od 2—3 tysięcy osób. Prokurator: Ile takich transportów przybywało dziennie? Osk.: Cztery, pięć, sześć...

Oskarżony opowiada następnie o zagazowaniu jesienią 1941 r. kilkuset jeńców radzieckich na bloku nr 11. Muhsfeld wymienia oskarżonego Mseufelta jako tego, który wówczas wyspywał cyklon do komór gazowych. To oświadczenie wywołuje

poruszenie na sali i wiele osób powstaje, aby zobaczyć i tego drugiego współnika strasznej zbrodni.

Dalsze zeznania dotyczą rozstrzelania w obozie oświęcimskim masyłych, pojedynczych grup osób. Widać zresztą wyraźnie, że Muhsfeld, będąc specjalistą od egzekucji masowych, odczuwa do przestarzałych metod rozstrzelania coś na kształt pogardy.

Następni oskarżeni — Hermann Kirschner, Hans Koch, Karl Seufert, Wilhelm Gehring, Heinrich Josten oraz Kurt Mueller, nie przynajają się do winy i proszą trybunał o pozwolenie im na składanie wyjaśnień dopiero po zeznaniach świadków.

**Ćwiczenia „sportowe“**

Ludwig Plagge przynaję się częściowo do winy, wyjaśniając, że w obozie oświęcimskim był stacjonowany jeszcze przed przywiezieniem tam więźniów, a więc od samego początku istnienia obozu. Przyznaje, że policzkował więźniów i przeprowadzał rewizje. Zeznaje, że prowadził „ćwiczenia wojskowe“ według najcięższych norm obowiązujących w niemieckiej piechocie. Kazał on mianowicie ćwiczyć więźniom forsowny marsz, bieg, czołganie się, pełzanie na łokciach oraz toczenie się po ziemi. Jako ćwiczenia sportowe — oświadcza — stosowałem „kaczkę“ i skoki. „Dzień w dzień prowadziłem te ćwiczenia sportowe. Ludzi, którzy nie wykonywali należycie nakazywanych ćwiczeń, wywoływałem z szeregu i prowadziłem z nimi ćwiczenia indywidualne. Często dawałem im polecenie wykonywania skoków dookoła całej kompanii. Zdarzało się wtedy, że ludziom robiło się niedo-

komisja zgodziła się na proklamowanie Jerozolimy z okolicą z dniem 1. 10. 1948 — wolnym miastem, przy czym gubernatora wolnego miasta wyznaczyć ma ONZ.

\*\* SOCJALIŚCI belgijscy ogłosili komunikat, w którym sprzeciwiają się stanowczo próbom przywrócenia tronu b. królowi Leopoldowi III.

**Angielski upominek gwiazdkowy dla jeńców niemieckich**

LONDYN (obst. wł.) W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia brytyjskie min. wojny podał w Izbie Gmin do wiadomości, iż w okresie świąt jeńcy niemieccy, przebywający w Anglii będą mieli większą swobodę ruchu. M. in. przewiduje się, że w noc wigilijną będą mogli - w wypadku zaproszenia ich przez rodziny angielskie - przebywać wyjątkowo poza obozem. Zakaz oddalania się od obozu w prom. ponad 8 km. zostaje złagodzony w okresie świąt. Jeńcom będzie wolno oddalić się na odległość 160 km od obozu. Następnie minister oświadczył, że od czasu zakończenia

Będą mogli podróżować po Anglii i ucztować u rodzin angielskich w okresie Świąt Bożego Narodzenia

działań wojennych z obozów jeńców zbiegło ogółem 80 Niemców, których miejsca pobytu dotąd nie udało się ustalić. (Przy takiej swobodzie ruchów i daleko posuniętej tolerancji, oświadczenie to nie może budzić niczyjzego zdziwienia. Red.)

**Przypominamy raz jeszcze o obowiązku rejestracji przedsiębiorstw przemysłowych**

W związku z dekretem z 28. 10. 47 r. o obowiązku zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wykonywaniu niektórych zajęć przemysłowych przypominamy raz jeszcze: Obowiązkowi zawiadomienia podlegają wszyscy ci, którzy samodzielnie prowadzą przedsiębiorstwa: przemysłowe, rzemieślnicze usługowe; dalej wolne zawody (adwokaci, lekarze dentyści) oraz wszelkie osoby, wykonywujące jakkolwiek pracę samodzielną zarobkową, czyli każdy, kto posiada kartę rejestracyjną wydaną przez urząd skarbowy.

Terminy wnoszenia zawiadomień ustalono: dla osób, prowadzących przemysł do 10 grudnia 1947 r.; dla osób, prowadzących rzemieślnicze do 20 grudnia 1947 r.; dla wszystkich pozostałych osób do 31 grudnia 1947 roku. Strona formalna zawiadomienia obejmuje: formularz o zawiadomieniu, do- kładnie wypełniony,

zakupniki, a mianowicie: odpis karty rejestracyjnej, poświadczony własnoręcznie przez właściciela (nie notarialnie), dowód wniesienia opłaty do urzędu skarbowego za zawiadomienie.

o ile właściciel karty rejestracyjnej zwolniony jest od opłaty, należy złożyć odpowiednie oświadczenie o zwolnieniu.

Przy spółkach należy wypełnić formularze dla każdego z członków zarządu osoby prawnej, a w spółkach nie będących osobą prawną, dla każdego wspólnika. Przedsiębiorstwa, posiadające więcej niż jeden oddzielny zakład winny dokonać zawiadomień o każdym z tych zakładów osobno.

Niezależnie od ulg generalnych, ogłoszonych w pierwszym rozporządzeniu, które przewidują obniżkę opłaty o 40% dla przedsiębiorstw znajdujących się na terenie niektórych województw i powiatów oraz 25% obniżkę opłat dla przedsiębiorstw, wykonujących przemysł rzemieślniczy w miejscowościach do 50 tys. mieszkańców, przewidziane są ulgi dodatkowe dla pewnych kategorii przedsiębiorstw.

**Surowy wymiar kary na szajkę gdyńskich bandytów**

GDĄŃSK (W). W trzecim dniu procesu przed SO w Gdańsku — przeciwko sprawcom napadu rabunkowego na gdańską Izbę Skarbową i zabójstwo dozorcę nocnego Franciszka Płazy, ogłosili przemówienia obrońcy adw. Tarczewski i Dąbrowski,

domagając się wyłączenia sprawy swoich klientów spod kompetencji Sądu Doraźnego. Przemówienia stron zakończyła drugocząca replika prok. Marczewskiego i adw. Miszyny, Zycha i Dąbrowskiego.

W ostatnim słowie oskarżony Ci, choć morderca Płazy, prosił dla siebie o surowy wymiar kary więziennej, herszt bandy — Filipowski w ostatnim słowie chciał wymóc na Cichoniu oświadczenie, że nie nakłaniał go do zbrodni ani rozboju, jednak Cichon podtrzymał swe obciążające zeznania, za co „Bobek“ czynny go dopowiedzialnym przed Bogiem. Marian Zbroja wyraził w ostatnim słowie skruchę prosił Sąd o łagodny wymiar kary. Jego brat Franciszek czyni prokuratora odpowiedzialnym przed Sądem Ostatecznym za to, że kazał niewinnie człowieka. Ostatni oskarżony Sosnowski, który ukrył łup, pochodzący z rabunku prosił o uniewinnienie.

Po kilkugodzinnych naradach Trybunał ogłosił wyrok skazujący Cichona i Filipowskiego na karę śmierci i utratę praw obywatelskich na zawsze. Mariana Zbroję na dożywotnie więzienie, Sosnowskiego na 12 lat więzienia i utratę praw na 10 lat. Fr. Zbroję Sąd uniewinnił.

Wyrok ten jest dla skazanych ostateczny. Odwołanie przysługuje jedynie prokuratorowi, natomiast skazani na karę śmierci mogą odwołać się do łaski Prezydenta RP.

IKP czyta cała Polska

Subtelny nader KAMEA adamcaewski-warszawa







